
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

мал ^  ^ ^ 8
М о с к в а

Об установлении 
первой или высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам образовательных организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 7 апреля 2014 г. № 276 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный № 32408), и на основании решения 
Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников
образовательных организаций, подведомственных Министерству здравоохранения 
Российской Федерации (протокол заседания от 19 марта 2015 г. № 2), 
п р и к а з ы в а ю :

Установить сроком на пять лет педагогическим работникам образовательных 
организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Российской 
Федерации:

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1;
высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2.

Министр В.И. Скворцова



Приложение № 1 
к приказу Министерства здравоохранения 

_ Российской Федерации 
от « 0  » / _______ 2015 г. №

Список
педагогических работников образовательных организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации, 
которым установлена первая квалификационная категория

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Башкирский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Сафаргалиева Р.З. -  преподаватель;
2. Сафонов О.Г. -  преподаватель.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Иркутский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

Чумаченко В.В. -  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

1. Анишева Л.А. -  преподаватель;
2. Лихошерстова Е.В. -  преподаватель;
3. Соловьева А.А. -  преподаватель;
4. Филенкова Н.Л. -  преподаватель;
5. Харюшина В.Н. -  преподаватель, руководитель физического

воспитания.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Курский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Косинова Т.Н.
2. Окуненко Л.Ю.
3. Рошка Т.Н.

-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель.



Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Омский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Красикова И.В. -  преподаватель;
2. Лемешкина О.М. -  преподаватель;
3. Морозова Е.В. -  преподаватель;
4. Осипова О.А. -  преподаватель;
5. Резина Г.В. -  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Пензенский базовый медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

Челмадинова Е.М. -  преподаватель.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Первый Санкт-Петербургский государственный 
медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

Соловьева М.С. -  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Ростовский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

Осипова Н.Е. -  преподаватель.

Ефремовский филиал государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Рязанский государственный 
медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

1. Квасова Т.А. -  преподаватель;
2. Мазоскина Ю.Н. -  преподаватель;
3. Помогаева М.А. -  преподаватель.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

ЕРиппА .А . -  преподаватель;
2. Робенкова Т.В. -  преподаватель.



3

Ессентукский филиал государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации:

Метелик Н.П. — преподаватель.



Приложение № 2 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от «  2015 г. № « / $

Список
педагогических работников образовательных организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации, 
которым установлена высшая квалификационная категория

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Башкирский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Ветошкина Э.В. -  преподаватель;
2. Саздыкова Э.М. -  преподаватель;
3. Ситдиков Р.Э. -  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Иркутский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Кустова М.В. -  преподаватель;
2. Семенченко Л.П. -  преподаватель;
3. Филина Л.В. -  преподаватель;
4. Яновская О.А. -  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации:

1. Бондарцева Г.Н.
2. Жукова М.В.
3. Коновец Л.Н.
4. Лопатина Т.Н.
5. Перфильева Г.В.
6. Питруква О.К.
7. Рупенко А.Ю.
8. Тюльпанова О.Ю.
9. Фукалова Н.В.

-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель;
-  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Омский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:



2

1. Андреев К.Г.
2. Быкова Т.В.
3. Коптева Т.В.
4. Мазжухина Ю.Ю.
5. Нагайник Л.Б.
6. Надточий И.Н.
7. Никитюк Ю.П.
8. Носик Н.О.
9. Салько С.В.
10. Смирнова Т. А.
11. Устинова Т.А.
12. Халупенко И.А.
13. Янук А.А.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Первый Санкт-Петербургский государственный 
медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

Цымлякова С.В. преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Пермский государственный медицинский 
университет имени академика Е.А. Вагнера» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации:

1. Гагарина С.М.
2. Марсянова О.В.
3. Михалева Л.Ф.
4. Панфилова Г.Ф.
5. Третьякова Т.П.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.

Ефремовский филиал государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Рязанский государственный 
медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

1. Дорошенко В.Г.
2. Путимцева Н.В.
3. Шаховцева Е.Н.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Санкт-Петербургская государственная химико­
фармацевтическая академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации:



3

1. Бельгова Л.Д.
2. Беспалова Н.В.
3. Блануца О.В.
4. Васильева Е.Н.
5. Голубева Г.Н.
6. Гордеева Н.Ю.
7. Деренчук С.В.
8. Дроняева Г.М.
9. Коптева М.А.
10. Лопатина М.Н.
11. Лучко Е.Ю.
12. Недобежкина Т.М.
13. Теровская М.И.
14. Якубаускене И.В.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Сибирский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Барабанова О.Н.
2. Герасина Т.Г.

преподаватель;
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Ульяновский фармацевтический колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

Свиягина О.А. -  преподаватель.


